Et quando bona dicantur de maioratu, & probentur eſſe illius, & de illorum identitate, & recuperatione, dicendum eſt, quòd cum bona præſumantur libera, & non ſubjecta vinculo maioratus, ut multis diximus *Forrenſ. reſol. cap. 4. ad hoc ut bona de maioratu*

ratu dicantur, debet de identitate conſtare plene, & concludenter, & debet fieri ſpecifica ab eo, qui identitatem allegat, & per ſigna, & demonſtrationes certas, & infallibiles, non vero per vagas, incertas, communes, aut generales, ut eleganter conſuluit *Corneus conſ. 111. num. 14 verſ ſecus videtur lib. 1. Ludovic. dec. 455. num. 10. & ibi Add. Beltramin. Rot. Roman. dec. 295. num. 8. & 9. p. 1. in recent. Farin. Surd. conſ. 235. n. 17. & ſeqq.*

Et quando concurrunt plures demonſtrationes, non ſufficit, quod probentur aliqua ex illis, & ſi deficit individualis, & magis ſpecifica, non attenditur probatio, ut in exemplo *Gloſſ. in L. ſi quis fundi vocabulo ff. leg. 1. Scholio 2. quæ docet, quod ſi qualitates fundi concordant cum re, de qua agitur, ille qualitates potius attendantur, quam vocabulum loci, ſeu fundi Surd. d. conſ. 235. n. 20. & 21. & ideo dixit eleganter Dec. 91. & conſ. 500. num. 3. quod ſola meſura, vel numerus meſuræ non probat identitatem, & Cravet. conſ. 198. num. 2. inquit, quod licet probata qualitate, quæ convenit rei, dicatur probata identitas, hoc tamen reſtringitur, ut non procedat, quando demonſtrationes poſſunt conveniri aliis rebus, quia ut probent identitatem neceſſe eſt, quod convenient rei, de qua agitur. *Aſſiſt. dec. 13. Magon dec. 2. num. 2. num. 10. Cornaz. dec. 7. numer. 4. Tuſch. verb. identitas concl. 3. & 4. Maſcard. concl. 874. num. 10. & 11. Faber. in Cod. Fabrian. lib. 4. tit. 14. de probat. deſin. 34.**

Unde merito reſolvit *Alex. conſ. 34. lib. 2. num. 3. & 5.* quod in hac materia teſtes debent deponere expreſſè, & in ſpecie de identitate, & reddere plenas, & ſufficientes rationes ſuæ deſiſitionis, adeo, ut licet dicant: *Se credere, quod res ſit eadem:* immo etſi addant, *ſe pro certo credere, nihil probent iuxta text. in cap. quoties captam ex literis de teſtib. Tuſch. verb. teſtis concl. 182.*

Neque etiam quædo dicunt ſe videre poſſideri, quia hic deponendi modus minimè probat identitatem, dominium, nec civilem poſſeſſionem, quia ad id probandum requiritur, quod probetur cauſa vera, & titulus habilis ad acquiſionem, & non ſufficit articulare, & probare, quod tenuit, & poſſedit rem, ut per hæc verba inquit *Alex. conſ. 98. col. penult. vol. 2. & conſ. 24. n. 13. vol. 7. & conſ. 182. col. 2. eod. vol. de qua re Farin. de teſtib. q. 69. n. 6. & 10.*

Atque ita debet probari identitas concludenter ab allegante ex dictis.

Quia non præſumitur talis identitas, *L. plane 34. §. 1. ff. leg. 1. cum aliis Souf. de Maſcard. dec. 38. num. 1.*

Et ideo debet probari, aut ex confinibus, aut ex demonſtrationibus aliis, *Gloſ. in L. ſi quis fundi vocabulo verb. nominaverit ff. leg. 1. Bart. in L. demonſtratio q. 7. num. 24. ff. cond. & demonſtr. Roland. conſ. 67. num. 15. Decian. conſ. 109. num. 1. Ubi etiam, quod ſi non ostendatur alia proprietas cum eiſdem demonſtrationibus, præſumitur pro identitate, *Paul. de Caſtr. conſ. 193. in princip. & conſ. 298. num. 1. lib. 2. Sylvan. conſ. 57. num. 14. Farin. in fragm. lit. 1. num. 52. & 59. optime Menoch. conſ. 704. ſub num. 7. verſ. primo demonſtratur, Decian. conſ. 27. num. 12. & 16. lib. 3.**

Atque ita ſi non probentur, hæc identitas, & demonſtrationes, non poteſt dici bona eſſe maioratus, aut fideiſcomiſſi, *Torre de pact. fut. ſucceſſ. dec. 227. num. 3. & ſi probentur, dicuntur de maioratu, ut ſi probetur identitas ex diſiſione, Torre de pact. fut. ſucceſſ. dec. 50. n. 4. & dec. 85. n. 9.*

Et etiam probatur identitas, quando quis poſſidet bona in loco, ubi poſſidebant aſcendentes ab eo, à quo poſſeſſor habet cauſam, *Torre ſup. dec. 72. num. 13. & dec. 82. n. 24.* Quod probatur ex poſſeſſione aliorum bonorum in loco.

Juſtificatur etiam ex cõfeſſione partis petentis bona, ut maioratus, aut uti talia, *Torre ſupra dec. 72. num. 14. & num. 16.* quod probatur ex aſſertione judiciali, & *dec. 85. num. 4.* quod probatur ex inventario, & *n. 10.* ex diſiſione, & *dec. 86. num. 2.* Quod probatur ex adnotatione in ejus bonis, & per diſiſionem ab eo factam, & *n. 5.* quod probatur ex æſtimo Civitatis.

Et quando res eſt antiqua, identitas eſt difficilis probationis, *Bald. in L. Theopompus ff. de dot. præleg. n. 4. in fin. Decian. reſponſ. 74. n. 16. lib. 5.*

Et probatur talis identitas conjecturis, ut per *Aſſiſt. dec. 23. num. n. 3. Maſcard. concl. 874. num. 6. Petra de fideiſcomiſſ. q. 13. num. 1374. Surd. dec. 55. num. 12. & dec. 339. n. 7. Farin. dec. 749. n. 3. p. 1. Decian. reſponſ. 17. n. 6. lib. 3. Soufa dec. 38. n. 2.*

Et per argumenta probatur, *Decian. dict. 246. num. 6.*

Et per faciliores probationes, *Cavalcan. 247. dec. 19. n. 3. Farin. d. dec. 749. n. 3.*

Adeo ut ad eam probandam ſufficiat unus teſtis, *Dec. conſ. 109. num. 2. Maſcard. concl. 874. n. 10. Tuſc. tom. 4. concl. 4. num. 27. Decian. reſponſ. 17. n. 11. lib. 3.*

Et quando agitur de materia antiqua, nemo dubitat identitatem conjecturis probari, *Peregrin. de fideiſcomiſſ. ori. 44. num. 48. circa fin. Maſcard. d. num. 10. Menoch. lib. 6.*